
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W SZCZECINIE

Szczecin, dnia 6 listopada 1972 r. Nr 14 Poz. 183—110

Przepisy obowiązujące:

Poz. 103 — Uchwała nr 109/1452/72 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 11 paź
dziernika 1972 r. w sprawie rozwoju usług w la
tach 1971—1975.

Poz. 104 — Uchwała nr XX/132/72 Powiatowej Rady Naro
dowej w Choszcznie z dnia 6 października 1972 r. 
w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia zwie
rząt gospodarskich.

Poz. 105 — Zarządzenie nr 85/493/72 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Choszcznie z dnia 25 paź
dziernika 1972 r. w sprawie obniżenia o 20% cen 
sprzedażnych gruntów państwowych w niektó
rych wsiach względnie gromadach powiatu cho- 
szczeńskiego.

Poz. 106 — Zarządzenie nr 96/700/72 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Gryfinie z dnia 10 paździer
nika 1972 r. w sprawie obniżenia o 20% cen 
sprzedażnych gruntów państwowych w niektó
rych wsiach względnie gromadach.

Poz. 107 — Zarządzenie nr 94/570/72 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Kamieniu Pomorskim z dnia 

26 września 1972 r. w sprawie obniżenia o 20% 
cen sprzedażnych gruntów państwowych położo
nych we wszystkich wsiach powiatu kamień
skiego.

Poz. 108 — Zarządzenie nr 99/577/72 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Pyrzycach z dnia 25 paź
dziernika 1972 r. w sprawie obniżenia o 20% cen 
sprzedażnych gruntów państwowych w niektó
rych wsiach powiatu pyrzyckiego.

Poz. 109 — Zarządzenie nr 109/514/72 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 6 paździer
nika 1972 r. w sprawie obniżenia o 20% cen 
sprzedażnych gruntów państwowych w niektó
rych wsiach powiatu szczecińskiego.

Publikacje:

Poz. 110 — Obwieszczenie Prezydium Powiatowej Rady Na
rodowej w Gryfinie z dnia 13 października 1972 
r. w sprawie zniesienia ograniczeń sprzedaży i 
podawania napojów alkoholowych na terenie po
wiatu gryfińskiego.

Poz. 103

UCHWAŁA Nr 109 1452/72
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 

z dnia 11 października 1972 r.
w sprawie rozwoju usług w latach 1971—1975.

Na podstawie art. 55, ust. 4, pkt 3 i art. 71 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 29 z 1963 r„ 
poz. 172), uchwały Nr 35 Rady Ministrów z dnia 4 lutego 
1972 r. w sprawie rozwoju usług (Mon. Pol. Nr 14, poz. 95) 
oraz uchwały Nr 104/1350/72 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Szczecinie z dnia 12 lipca 1972 r. o pięciolet
nim planie rozwoju województwa szczecińskiego na lata 
1971—1975 — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Szczecinie uchwala co następuje:

§ 1.
Zatwierdza się zał. Nr 1 do niniejszej uchwały, określają

cy minimalne zadania wartościowe w zakresie rozwoju usług 
dla ludności w latach 1971—1975, w układzie organizacyjnym, 
branżowym i terytorialnym.

§ 2.

Zatwierdza się zał. Nr 2 do niniejszej uchwały, stanowiący 
wykaz koordynatorów odpowiedzialnych za rozwój określo
nych branż usługowych.

§ 3. '

Prezydia powiatowych (Miejskiej w Szczecinie) rad naro
dowych w oparciu o uchwałę sprecyzują zadania dla pod
ległych im jednostek oraz opracują system kontroli realizacji 
tych zadań, w terminie do końca listopada bieżącego roku.

§ 4.

W celu stworzenia warunków dla prawidłowej realizacji 
zadań wartościowych w zakresie usług, zawartych w zał. 
Nr 1. zobowiązuje się:
1. Wojewódzki Zarząd Inwestycji Miejskich do uwzględnie

nia w programie podstawowych urządzeń towarzyszących 
na okres do końca 1975 r., budowy lokali dla uspołecznio
nych zakładów usługowych w ramach nakładów na bu
downictwo mieszkaniowe, zgodnie z obowiązującymi 
wskaźnikami powierzchni lokali użytkowych.

2. Wojewódzką Komisję Planowania Gospodarczego oraz 
właściwe wydziały, wojewódzkie organizacje państwowe 
i spółdzielcze do wyodrębnienia na okres do końca 1975 r. 
w ramach ogólnych nakładów inwestycyjnych odpowied- 
nich.-limitów na rozwój usług dla ludności.

3. Organa finansowe rad narodowych do stosowania ulg, 
bodźców oraz preferencji podatkowych przewidzianych w 
odnośnych przepisach.

4. Kuratorium Okręgu Szkolnego do podjęcia prac nad usta
leniem planu potrzeb i możliwości rozwoju kształcenia 
kadr dla działalności usługowej.

§ 5.

Zaleca się Izbie Rzemieślniczej potraktowanie rozwoju 
usług dla ludności jako podstawowego kierunku działalności 
rzemiosła i w związku z tym udzielania wszelkich form po
mocy dla rzemieślniczych zakłddów usługowych.

§ 6.

W związku z koniecznością dynamicznego rozwoju usług 
pralniczych Prezydium postanowiło przekazać z dniem 1-go 
stycznia 1973 r. uprawnienia koordynacyjne wraz z potencja
łem pralniczym i środkami Woj. Zrzeszenia Gospodarki Ko
munalnej do Wojewódzkiego Zjednoczenia Przedsiębiorstw 
Państwowego Przemysłu Terenowego w Szczecinie.

Wojewódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw Państwowego 
Przemysłu Terenowego przedstawi Prezydium w terminie do 
31 stycznia 1973 r. kompleksowy program rozwoju usług pral
niczych na lata 1973—1975 oraz do 1980 r.

§ 7.

Wykonanie uchwały powierza się prezydiom rad naro
dowych, kierownikom wydziałów (jednostek równorzędnych) 
Prezydium WRN, dyrektorom wojewódzkich zjednoczeń i 
zrzeszeń oraz Izbie Rzemieślniczej.

§ 8.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogło
szeniu w Dzienniku Urzędowym WRN w Szczecinie.

Sekretarz Prezydium 
Bolesław Klimczyk

Przewodniczący Prezydium 
Stanisław Rychlik



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE poz. 103 Nr 14

Załącznik Nr 1
do uchwały Prezydium WRN Nr 109 1452 '72

A. Wartość usług dla ludności w latach 1971—1975 według jednostek organizacyjnych 
min zł

Lp. Jednostka organizacyjna planu terenowego 1970 r. 1975 r.

O . o
1975
1970

Dodatkowe 
zadania 
1975 r.

1 2 3 4 5 6

I GOSPODARKA USPOŁECZNIONA 1 145,1 1 711,2 149,4 164,0
1 Wydział Handlu 2,8 4,8 171,4 4,0

1) Woj. Zjedn. Przedsięb. Handl. x. 2,8 4,8 171,4 4,0
2 Wydział Przemysłu i Usług 220,6 397,5 180,1 65,5

1) Woj. Zjedn. Przeds. Państw. Przemysłu Terenowego 35,2 85,1 241,7 29,0
2) Woj. Związek Sp-ni Pracy 157,4 261,8 166,3 26,0
3) Woj. Związek Sp-ni Inwalidów 4,6 8,6 186,9 —
4) Woj, Związek Gminnych Sp-ni 7,2 15,5 215,3 7,0
5) Woj. Sp-nia Spożywców 15,9 26,0 163,5 3,5
6) Centr. Sp-ni Ogrodn. Oddział 0,3 0,5 166,7 —

3 Woj. Zrzeszenie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 433,2 541,9 125,0 26,0
1) przedsięb. i Z-dy gosp. komun, i mieszkaniowej 433,2 541,9 125,0 26,0

4 Wydział Komunikacji 95,1 163,0 171,4 6,0
1) Woj. Przedsięb. PKS 95,1 163,0 171,4 6,0

5 Woj. Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki 27,9 56,0 200,7 30,0
1) przedsięb. i z-dy w zakresie sportu, turystyki i wy- 27,9 56,0 200,7 30,0

6
poczynku

Wydział Kultury 69,0 64,0 92,7 —
1) przedsięb. i jednostki w zakresie kultury i sztuki 69,0 64,0 92,7 —

7 Kuratorium Okręgu Szkolnego 63,7 87,7 137,7 —
1) z-dy i jednostki w zakresie oświaty i wychowania 63,7 87,7 137,7 —

8 Wydział Rolnictwa i Leśnictwa 178,8 300,2 167,9 25,5
1) przedsięb. i jednostki resortu rolnictwa 70,5 119,2 169,1 15,5
2) Woj. Związek Kółek Rolniczych 108,3 181,0 167,1 10,0

9 Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej 10,5 5,0 47,6 —
1) zakłady służby zdrowia i, opieki społecznej 10,5 5,0 47,6 —

10 Oddział Woj. Centr. Zw. Sp-ni Budownictwa iMieszkanio- 
wego 43,4 91,0 209,7 7,0
1) spółdzielnie budown. mieszkaniowego zrzeszone 

w CZSBM 43,4 91,0 209,7 7,0
II GOSPODARKA NIE USPOŁECZNIONA 358,5 531,6 148,3 —

1 Izba Rzemieślnicza 166,0 279,6 168,4 —
2 Woj. Zrzeszenie Prywatnego Handlu i Usług 192,5 252,0 130,9 —

III Łącznie gospodarka uspołeczniona i nie uspołeczniona 
(plan terenowy) 1 503,6 2 242,8 149,2 164,0

B. Zadania na lata 1971—1975 w zakresie usług dla ludności w g rodzajów usług 
min zł

Lp. Wyszczególnienie

1970 r. 
wykonanie

1975 r. plan
• - 0/

. o

1975 : 1970

gospo
darka 

uspołecz
niona

gospo
darka 
nie

uspołecz
niona

gospodarka 
uspołeczniona

gospo
darka 
nie 

uspołecz
niona

rubr.
5 :3

rubr.
7 :4plan

dodat
kowe 

zadania

1 2 3 4 5 6 7 8 9

A

I

USŁUGI OGÓŁEM — PLAN TERENOWY 1 145,1 358,5 1 711,2 164,0 531,6 149,4 148,3
w tym: 

Usługi bytowe 240,1 165,4 433,0 128,0 267,0 180,3 161,4
1. przemysłowe, w tym:

a) naprawa zmechan. sprzętu gosp. dom.
b) motoryzacyjne

110,4 73,0 204,6 55,5 98,0 185,5 134,2
2.4
8.4

3,2
3,5

5,0
18,7

i
—

5,3
6,6

208,3
222,6

165.6
188.6



Str. 3 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE poz. 103 Nr 14

1 2 3 4 5 6 7 8 9

c) radiowo-telewizyjne 5,7 3,0 9,8 __ 6,4 171,9 213,3
d) kowalsko-ślusarskie 7,4 10,9 11,5 — 15,6 155,4 133,9
e) meblarsko-tapicerskie 9,8 10,1 16,7 — 16,1 170,4 159,4
f) krawiecko-kuśnierskie 30,2 17,3 52,8 — 24,9 174,8 143,9

2. budowlane i instalacyjne 25,2 69,5 55,8 14,0 141,0 221,4 202,9
3. pralnicze 11,9 5,5 30,2 17,0 8,5 253,7 154,5
4. handlowe 2,8 — 4,8 4,5 — 171,4 —
5. turystyczne i wypoczyn. 48,1 — 80,6 30,0 — 167,6 —
6. osobiste (pozostałe) 41,7 17,4 57,0 7,0 19,5 133,5 112,1

II Usługi rolnicze 179,9 1,4 302,6 — 2,6 168,2 185,7
III Usługi jednostek użyteczności publicznej 306,4 166,8 467,4 36,0 229,7 152,5 137,7

1. transport 97,8 166,8 170,3 6,0 229,7 174,1 137,7
2. komunalna (bez pralnictwa) 208,6 — 297,1 30,0 — 142,4 —

IV Usługi kulturalno-socjalne 160,1 — 180,2 — — 112,5 —
1. oświata i wychowanie 63,7 — 87,7 — — 137,7 —
2. kulturalno-rozrywkowe 69,0 — 64,0 — — 92,7 —
3. ochrony zdrowia i opieki społecznej 27,4 — 28,5 — — 104,0 —

V Pozostałe usługi 258,6 24,9 328,0 — 32,3 126,8 130,0
1. usługi mieszkaniowe 241,8 — 303,8 — — 125,6 —
2. usługi inne 16,8 24,9 24,2 — 32,3 144,1 130,0

B Niektóre usługi jednostek planu centralnego w woj. 
szczecińskim 29,4 _ 59,3 _ _ 201,7 —
1. PTH „ELDOM” — naprawa sprz. gosp. domow. 2,6 — 4,3 — — 165,4 —
2. ZURT — radiowo-telewizyjne 16,4 — 25,0 — — 152,4 —
3. „FOTO-OPTYKA” — oftalnicze i fotograf. 2,4 — 3,5 — — 145,8 —
4. TOS — motoryzacyjne

----------------------------------------------------------- ----
8,0 — 26,5 — — 331,2 —

C. Wartość usług dla ludności w latach 1971—1975 w układzie powiatowym (plan terenowy) 
min zł

Powiat

1970 r. — wykonanie 1975 r. — plan % 1975 r. : 1970 r.

gospo
darka 

uspołecz
niona

gospo
darka 

nie 
uspo- 
łeczn.

razem

gospo
darka 

uspołecz
niona

gospo
darka 

nie 
uspo- 
leczn.

razem

dodat
kowe 

zadania 
1975 r.

rubr.
5 :2

rubr.
6 : 3

rubr.
7 : 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

chojeński 32,0 9,7 41,7 58,2 13,8 72,0 181,9 142,3 172,7
choszczeński 31,6 6,9 38,5 43,4 13,5 56,9 137,3 195,6 147,8
goleniowski 27,5 11,8 39,3 44,4 16,6 61,0 161,4 140,7 155,2
gryficki 57,6 17,1 74,7 87,0 23,3 110,3 151,0 136,2 147,6
gryfiński 19,7 11,3 31,0 32,5 14,2 46,7 165,0 125,7 150,6
kamieński 19,6 15,1 35,1 53,8 17,5 71,3 274,3 115,9 203,1
łobeski 19,0 7,5 26,5 33,6 11,2 44,8 176,8 149,3 169,0
myśliborski 25,2 15,3 40,5 51,6 25,0 76,6 204,8 163,4 189,1
nowogardzki 19,4 5,9 25,3 29,8 8,4 38,2 153,6 142,4 151,0
pyrzycki 36,1 10,9 47,0 52,4 17,0 69,4 145,1 156,0 147,6
stargardzki 86,7 19,9 106,6 127,6 29,8 157,4 147,2 149,7 147,6
szczeciński 16,6 4,0 20,6 31,6 8,2 39,8 190,4 205,0 193,2
woliński 61,2 28,6 89,8 81,3 37,2 118,5 132,8 130,1 131,9
m. Szczecin 622,4 194,5 816,9 864,8 295,9 1 160,7 138,9 152,1 142,1
Ogółem woj. (bez usług rol
niczych) 1 074,6 358,5 1 433,1 1 592,0 531,6 2 123,6 164,0 148,1 148,3 149,2
Usługi rolnicze 70,5 — 70,5 119,2 — 119,2 — 169,1 — 169,1

OGÓŁEM 1 145,1 358,5 1 503,6 1 711,2 531,6 2 242,8 164,0 149,4 148,3 149,2



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE poz. 103—104 Nr 14

Załącznik Nr 2 
do uchwały Prezydium WRN Nr 109 1452 72

Wykaz organów Prezydium WRN w Szczecinie, 
które sprawują funkcję koordynacji międzyresortowej usług

Lp. Organ 
koordynujący

Zakres przedmiotowej koordynacji 
na szczeblu wojewódzkim

1 2 3

1 Wydział Handlu 1) Usługi w zakresie handlu.
2) Usługi reklamowe.

2 Wydział Przemysłu 
i Usług

1) Usługi przemysłowe z wyjątkiem:
— usług związanych z maszynami 

i urządzeniami dla gospodarki rol
nej, leśnej i sadowniczej,

— usług związanych ze środkami tran
sportu samochodowego,

— usług związanych z maszynami 
do obróbki metali i drewna.

2) Usługi remontowo-budowlane wyko
nywane w miastach i osiedlach.

3) Usługi instalacyjne w zakresie budow
nictwa z wyjątkiem usług dźwigowych, 
wykonywane w miastach i osiedlach.

4) Budowa domów mieszkalnych i po
mieszczeń gospodarskich na indywidu
alne zamówienie ludności oraz usługi 
studniarskie wykonywane w miastach
i osiedlach,

5) Usługi kominiarskie,
6) Usługi pralnicze.
7) Usługi fryzjerskie i kosmetyczne.
8) Usługi fotograficzne.
9) Wykonywanie różnych zleceń z wy

jątkiem:
— usług reklamowych, filatelistycz

nych, rzeczoznawstwa technicz
nego, ekspertyz, oceny jakości, 
opieki doraźnej.

10) Usługi porządkowe,
11) Wypożyczanie sprzętu.
12) Przechowywanie i dozór mienia z wy

jątkiem przechowywania bagaży i usług 
numerowych.

3 Woj. Zrzeszenie 
Gospodarki Ko
munalnej i Miesz
kaniowej

1) Usługi mieszkaniowe i komunalne 
(z wyjątkiem usług kominiarskich i och
rony przeciwpożarowej, pralniczych).

2) Usługi instalacyjno-dźwigowe (bez mon 
tażu dźwigów przemysłowych).

4 Wydział Komuni
kacji

1) Usługi przemysłowe związane ze środ
kami transportu samochodowego.

2) Usługi transportu samochodowego 
z wyjątkiem transportu komunalnego 
i innych form transportu samochodo
wego nie objętego planowaniem 
w dziale transport i łączność.

5 Wojewódzki Ko
mitet Kultury Fi
zycznej i Turystyki

1) 'Usługi w zakresie kultury fizycznej.
2) Usługi w zakresie turystyki.
3) Usługi związane z wypoczynkiem nie

dzielnym i świątecznym.

6 Wydział Kultury 1) Usługi w zakresie krzewienia kultury.
2) Działalność muzyczna i rozrywkowa.

7 Kuratorium Okrę
gu Szkolnego

1) Usługi w zakresie wszelkich form szko
lenia kursowego.

Lp. Organ 
koordynujący

Zakres przedmiotowej koordynacji 
na szczeblu wojewódzkim

1 2 3

8 Wydział Rolnictwa
i Leśnictwa

1) Usługi przemysłowe związane z ma
szynami i urządzeniami dla gospodarki 
rolnej, hodowlanej, leśnej i sadowni
czej.

2) Usługi remontowo-budowlane i in
stalacyjne wykonywane na wsi,

3) Budowa domów i pomieszczeń gospo
darskich na indywidualne zamówienia 
oraz usługi studniarskie, wykonywane 
na wsi.

4) Usługi w zakresie rolnictwa,
5) Usługi w zakresie transportu rolnego.

9 Wydział Zdrowia 
i Opieki Społecz

nej

1) Usługi w zakresie ochrony zdrowia,
2) Usługi w zakresie opieki społecznej.

10 Wojewódzka Ko
menda Straży Po
żarnej

1) Usługi ochrony przeciwpożarowej.

Poz. 104

UCHWAŁA Nr XX/132/72
Powiatowej Rady Narodowej w Choszcznie 

z dnia 6 października 1972 r. 
w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia zwierząt 

gospodarskich.

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o ra
dach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172), art. 5 
ust. 3, ustawy z dnia 2 grudnia 1958 r. o ubezpieczeniach ma
jątkowych i osobowych (Dz. U. Nr 72, poz. 357) oraz rozpo
rządzenia Rady Ministrów z dnia 1 lutego 1972 r. w sprawie 
obowiązkowegp ubezpieczenia zwierząt gospodarskich (Dz. U. 
Nr 5, poz. 26) Powiatowa Rada Narodowa uchwala, co na
stępuje:

§ 1.
Wprowadza się z dniem 1 stycznia 1973 r. obowiązkowe 

ubezpieczenie bydła i koni według następujących zasad:
1. Obowiązkowe ubezpieczenie obejmuje bydło i konie w 

wieku od 6 miesięcy i prowadzone jest według normo
wych sum ubezpieczeniowych.

2. Wysokość normowych sum ubezpieczeniowych zwierząt 
ustala się:
1) dla koni 6.400,— zł — sześć tysięcy czterysta złotych.
2) dla bydła 4.300,— zł — cztery tysiące trzysta złotych.

Sumy te stanowią wysokość 100% przeciętnej wartości 
rzeźnej bydła i 200% przeciętnej wartości rzeźnej koni.

3. Państwowy Zakład Ubezpieczeń wypłaca odszkodowanie 
w' zależności od wieku i stanu umięśnienia zwierząt w 
wysokości ustalonej zgodnie z tabelą § 18, ust. 1 i ust. 2 z 
uwzględnieniem § 21 ust. 1 rozporządzenia Rady Minis
trów z dnia 1 lutego 1972 r.

§ 2.
Państwowy Zakład Ubezpieczeń obejmuje odpowiedzialno

ścią szkody powstałe wskutek padnięcia lub dobicia z koniecz
ności zwierzęcia z powodu choroby lub wypadku, przy czym 
przez pojęcie choroby rozumie się również komplikacje po
wstałe w wyniku ciąży, porodu lub zabiegu przeprowadzone
go przez przedstawiciela służby weterynaryjnej. Państwowy 
Zakład Ubezpieczeń stosuje również dopłatę do koni w wie
ku ponad 15 lat sprzedanych poza ubojem z konieczności na 
rzeź w uspołecznionym punkcie skupu w wysokości określo
nej w § 20, z potrąceniem kwoty spieniężenia pozostałości 
określonej w § 21 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 1 lutego 1972 r.

§ 3.
Zakres ubezpieczenia, o którym mowa w § 2 uchwały, zo- 

staje rozszerzony na udowodnione koszty leczenia zwierząt 
przez organ służby weterynaryjnej, które padły lub zostały 
dobite i za które otrzymuje się odszkodowanie z Państwowe- 
gó Zakładu Ubezpieczeń. Koszty te w granicach do 400 zł



Str. 5 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE poz. 104 — 106 14

obejmują usługi lekarskie (łącznie z wystawieniem opinii 
lekarskiej) opłaty za lekarstwa, przejazdy lekarzy (z wyjąt
kiem przejazdów taksówkami i furmankami) i koszty sekcji 
padłych zwierząt. Ponadto Państwowy Zakład Ubezpieczeń 
pokrywa w pełni wysokość, w stosunku do całego ubezpieczo
nego pogłowia, kosztów operacji obcego ciała u bydła i kosz
tów operacji morzyska u koni według rachunków Państwo
wych Lecznic Zwierząt zarówno w odniesieniu do sztuk pa
dłych lub dobitych jak i uratowanych na skutek dokonanej 
operacji.

§ 4.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo
jewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 1973 r. Jednocześnie traci moc uchwała 
Nr 1/10/64 Powiatowej Rady Narodowej z dnia 26 lutego 
1964 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia zwierząt 
gospodarskich (Dz. Urz. WRN Nr 14, poz. 92).

Przewodniczący obrad Przewodniczący Prezydium
Henryk Sobacki Stanisław Wtorek

Poz. 105

ZARZĄDZENIE NR 85/493 72
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Choszcznie 

z dnia 25 października 1972
w sprawie obniżenia o 20% cen sprzedażnych gruntów pań
stwowych w niektórych wsiach względnie gromadach powia

tu choszczeńskiego

Na podstawie art. 55 ust. 4, pkt 3 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. nr 29, poz. 1972 z 1963 r.) 
oraz § 3 ust. 1, 2 i 3 zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
24 lipca 1972 r. w sprawie ceny, warunków i trybu sprzeda
ży państwowych nieruchomości rolnych (M. P. nr 39, poz. 
217) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Obniża się o 20% ceny sprzedażne gruntów państwowych 
ustalone § 1 powołanego wyżej zarządzenia Ministra Rolnic
twa z dnia 24 lipca 1972 r. dla nabywców od 4 ha wzwyż we 
wsiach względnie gromadach wyszczególnionych w załączo
nym wykazie, który stanowi integralną część niniejszego za
rządzenia.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Sekretarz Prezydium 
Adam Umer

Przewodniczący Prezydium 
Stanislaw Wtorek

WYKAZ
wsi względnie gromad powiatu choszczeńskiego 

w których obniżono o 20% ceny sprzedażne 
gruntów państwowych dla nabywców od 4 ha wzwyż

Gromada Miejscowości objęte obniżką

Bierzwnik wszystkie w gromadzie

Radęcin wszystkie w gromadzie

Drawno Domin ikowo
Zatom, Żółwino

Suliszewo Brzeziny, Kiełpino

Zieleniewo Pławno, Podlasie

Krzęcin Chłopowo, Objezierze

Poz. 106

ZARZĄDZENIE NR 96/700/72

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Gryfinie
z dnia 10 października 1972 r.

w sprawie obniżenia o 20" j, cen sprzedażnych gruntów pań
stwowych w niektórych wsiach względnie gromadach.

Na podstawie art. 55 ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 29, poz. 172 z 1963 r.). 
art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. o wydawa
niu przepisów prawnych przez rady narodowe (Dz. U. Nr 8, 
poz. 47) oraz § 3 ust. 1, 2 i 3 zarządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia 24 lipca 1972 r. w sprawie ceny, warunków i trybu 
sprzedaży państwowych nieruchomości rolnych (M. P. Nr 39, 
poz. 217), zarządza się:

§ 1.

Obniżyć o 20% ceny sprzedażnej gruntów państwowych 
ustalone § 1 powołanego wyżej zarządzenia Ministra Rolni
ctwa z dnia 24 lipca 1972 r. dla nabywców od 4 ha wzwyz 
gruntów, we wsiach względnie gromadach wyszczególnionych 
w załączonym wykazie, który stanowi integralną część ni
niejszego zarządzenia.

§ 2’.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien

niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Wacław Karpińczyk Bronisław Hornik

Gromada Miejscowość objęta obniżką

Załącznik do zarządzenia Nr 96/700/72
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Gryfinie

wsi w powiecie gryfińskim,
w których obniżono o 20% ceny sprzedażne 

gruntów państwowych dla nabywców od 4 ha wzwyż

Banie

Chwarstnica

Daleszewo

Krzywin

Pniewo

Stare Czarnowo

Swobnica

Wełtyń

Widuchowa

Banie, Parnica, Piaseczno, Lubanowo, 
Sosnowe.

Chwarstnica, Borzym, Sobieradź, 
Mielenko.

Binowo, Chlebowe, Czepino, Dale
szewo, Radzieszewo, Żabnica.

Kłodowo, Krzywin, Żarczyn, Żele- 
chowo, Lisie Pole, Polesiny, Rynica.

Bartkowo, Krajnik, Krzypnica, Nowe 
Czarnowo, Pniewo, Steklno, Żórawie.

Dobropole, Stare Czarnowo, Żelewo, 
Kołowo.

Baniewice, Dłusko Gryfińskie, Swob
nica, Kamienny Jaz, Rurka, Strzel- 
czyn.

Kartno, Wełtyń, Żelisławiec.

Lubicz, Widuchowa, Marwice, Ognica, 
Pacholęta.



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE poz.107—110 Nr 14

Poz. 10".

ZARZĄDZENIE NR 94 570 72 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 

w Kamieniu Pomorskim 
z dnih 26 września 1972 roku 

w sprawie obniżenia o 20",, cen sprzedażnych gruntów pań
stwowych położonych we wszystkich wsiach powiatu ka

mieńskiego.

Na podstawie art. 55 ust. 4 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172), art. 4 
ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. o wyda
waniu przepisów prawnych przez rady narodowe (Dz. U. 
Nr 8, poz. 47) oraz § 3 ust. 1, 2 i 3 zarządzenia Ministra Rol
nictwa z dnia 24 lipca 1972 r. w sprawie ceny, warunków 
i trybu sprzedaży państwowych nieruchomości rolnych (M. P. 
Nr 39, poz. 217), zarza.dza się:

§ 1.

Obniża się o 20% ceny sprzedażne gruntów państwowych 
ustalone § 1 powołanego wyżej zarządzenia Ministra Rolnic
twa z dnia 24 lipca 1972 r., dla nabywców nieruchompści rol
nych we wsiach powiatu kamieńskiego.

§ 2.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien

niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczeci
nie.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Józef Kowalski Michał Wasilewski

Poz. 108.

ZARZĄDZENIE NR 99 577 72
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Pyrzycach 

z dnia 25 października 1972 r. 
w sprawie obniżenia o 20% cen sprzedażnych gruntów pań

stwowych w niektórych wsiach powiatu pyrzyckiego.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady naro
dowe (Dz. U. Nr 8. poz. 47) oraz § 3 ust. 1, 2 i 3 zarządzenia 
Ministra Rolnictwa z dnia 24 lipca 1972 r. w sprawie ceny, 
warunków i trybu sprzedaży państwowych nieruchomości 
rolnych (Mon. Pol. nr 39, poz. 217), zarządza się, co następuje:

§ l'

Obniżyć o 20% ceny sprzedażne gruntów państwowych 
ustalone w § 1 powołanego wyżej zarządzenia Ministra Rol
nictwa z dnia 24 lipca 1972 r. dla nabywców od 4 ha wzwyż 
we wsiach: Jedlice, Skrzynka, Żarnowo, Osetna, Dolice, Po- 
mietów, Dobropole i Załęże.

§ 2.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Szczecinie.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Józef Fijałkowski Stefan Kiełek

Poz. 109

ZARZĄDZENIE NR 109 514 72
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Szczecinie 

z dnia 6 października 1972 r.
w sprawie obniżenia o 20" 0 cen sprzedażnych gruntów pań.- 

stwowych w niektórych wsiach powiatu szczecińskiego.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodo
we (Dz. U. Nr 8, poz. 47) oraz § 1 i 2 zarządzenia Min. Rol
nictwa z dnia 24 lipca 1972 r. w sprawie ceny, warunków 
i trybu sprzedaży państwowych nieruchomości rolnych (M. P. 
Nr 39, poz. 217), zarządza się:

§ 1-

Obniżyć o 20% ceny sprzedaży wszystkich gruntów pań
stwowych w następujących wsiach:
Gromada Brzózki: Brzózki, Myślibórz i Warnołęka.
Gromada Dobra: Buk, Grzepnica, Rzedziny, Sławoszewo, Łę

gi i Dobra.
Gromada Jasienica: Dębostrów, Drogoradz, Jasienica, Kar

pin, Tatynia, Niekłończyca i Uniemyśl.
Gromada Dołuje: Wąwelnica, Lubieszyn. Dołuje.
Gromada Kołbaskowo: Barnisław, Siadło Dolne, Kamieniec. 

Kołbaskowo, Moczyły i Smolęcin.
Gromada Tanowo: Bartoszewo, Pilchowo, Siedlice, Tanowo 

i Trzeszczyn.

§ 2.

Zarządzenie niniejsze podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium Z-ca Przewodniczącego Prezydiur 
Marian Fijałkowski Bogumił Kubik

Poz. 110

OBWIESZCZENIE
Przewodniczącego Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Gryfinie z dnia 13 października 1972 r. w sprawie zniesie
nia ograniczenia sprzedaży i podawania napojów alkoholo

wych na terenie powiatu gryfińskiego.

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. 
o wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe 
(Dz. U. nr 8, poz. 47) ogłaszam:
że z dniem 29 września 1972 r. uchwałą nr XXI 138/72 Po
wiatowej Rady Narodowej został zniesiony na terenie powia
tu gryfińskiego zakaz sprzedaży i podawania napojów alko
holowych powyżej 18%.

W związku z tym z dniem 29 września 1972 r. straciła moc 
uchwała nr 11/16/64 Powiatowej Rady Narodowej w Gryfinie 
z 27 kwietnia 1964 r. w sprawie ograniczenia sprzedaży i po
dawania napojów alkoholowych na terenie powiatu gryfiń
skiego.

Przewodniczący Prezydium 
Bronisław Hornik

Adres Administracji: Prezydium WRN w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 6, tel. 303-259.
Adres Redakcji: Prezydium WRN w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 113, tel. 303-479.

Warunki prenumeraty:
Prenumeratę można zgłaszać tylko na okres roczny (od 1.1) 
lub na okres półroczny (1. I i od 1. VII). Opłata powinna 
być uiszczona co najmniej na miesiąc przed okresem prenu
meraty.

Prenumerata półroczna 1 egz. — 10 zł
Prenumerata roczna 1 egz. — 18 zł

Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku — 0,90 zł 
przy większej ilości druku o 0,30 zł więcej od każdej strony 
drukowanej.
Prenumeratę uiszczać należy z góry na konto Prezydium WRN 
do NBP w Szczecinie II Oddział Miejski Nr 1412-94-214/2. 
Część 97 dz. 41 rozdz. 412 § 55 powiadamiając o wpłacie 
Wydział Budżetowo-Gospodarczy Prezydium WRN.

Szczecińskie Zakłady Graficzne. 3602. 1500-j-25. A4. M-l/14.

ODBIORCA:


